

Na początku roku Lokalna Grupa Działania „Brynica to nie granica” razem z „Grupą Profesja” ogłosiła konkurs fotograficzny dla mieszkańców pt. „Odkrywamy piękno LGD - Brynica to nie granica”.

PIĘKNO W OBIEKTYWIE

Jego celem było ukazać piękne i różnorodności przyrody, krajobrazu, folkloru, architektury, tradycji i kultury, ciekawych miejsc, a także ważnych wydarzeń społecznych na terenie gmin: Bobrowniki, Mierzęcice, Psary, Ożarówce, Siewierz, Świerklaniec i Woźniki.

Mieszkańcy nadesłali wiele pięknych zdjęć, z których jury dokonało następującego wyboru przyznając: I miejsce: pani Marcie z gminy Ożarówce – za zdjęcie pt. „Zachód nad Brynicą” (nr 1); wyróżnienia: panu Jackowi z gminy Mierzęcice – za zdjęcie pt. „Zamek Siewierski Jesienią” (nr 2); pani Annie z gminy Siewierz – za zdjęcie pt. „A za granicą – Żeliszawice i okolice” (nr 3); panu Pawłowi z gminy Siewierz – za zdjęcie pt. „Pogoria 4 – Kuźnica Warężyńska” (nr 4). Nagrody pocieszenia: przyznano: pani Kamili z gminy Ożarówce – zdjęcie pt. „Gdzie oczy poniosą!!!”; panu Ryszardowi z gminy Psary – za zdjęcie pt. „W moim ogródku – moja pasja”; panu Robertowi z gminy Siewierz – za zdjęcie pt. „Zima”; pani Sylwii z gminy Świerklaniec – za zdjęcie pt. „Pałac słoneczną, zimową porą”; pani Izabeli z gminy Mierzęcice – za zdjęcie pt. „Widok z mojego okna”; pani Agnieszce z gminy Siewierz – za zdjęcie pt. „Zima”; panu Markowi z gminy Psary – za zdjęcie pt. „Obchody z okazji św. Jana w Preczowie” i pani



Jolancie z gminy Ożarówce – za zdjęcie pt. „Brzoza” i pani Annie z gminy Woźniki – za zdjęcie pt. „Wiosna w gminie Woźniki”.

W trakcie oceny jury zwracano szczególną uwagę na oryginalne ujęcia oraz temat zdjęcia. Organizatorzy konkursu dziękują wszyst-

kim uczestnikom za udział i zapraszają do wzięcia do udziału w kolejnych konkursach.

(mk)



**Pogodnych Świąt Wielkanocnych,
przepętnionych wiarą, nadzieją i miłością.
Radosnego, wiosennego nastroju,
serdecznych spotkań w gronie rodziny
i wśród przyjaciół
oraz wesolego „Alleluja”**

Życzy
Stanisław Paśk
Przewodniczący
Rady LGD
„Brynica to nie granica”



Z okazji Świąt Wielkiej Nocy składamy wszystkim mieszkańcom Gmin obszaru Lokalnej Grupy Działania „Brynica to nie granica” najserdeczniejsze życzenia. Niech radość i spokój płynące ze świętowania ze Zmartwychwstałym pomogą w stworzeniu wspaniałej atmosfery w Państwa domach

Zarząd Stowarzyszenia LGD
„Brynica to nie granica”



SPOTKANIE Z PIOTREM PRĘGOWSKIM

10 marca w GOK w Mierzęcicach mieszkanki Gminy Mierzęcice, które zechciały skorzystać z zaproszenia Wójta - Grzegorza Podlęskiego oraz Gminnego Ośrodka Kultury wzięły udział we wspólnym świętowaniu Dnia Kobiet z aktorem telewizyjnym i filmowym Piotrem Pręgowskim. Warto przypomnieć, że artysta - wcielił się m.in. w postać popularnego Pietrka w serialu „Ranczo”. Zainteresowanie wydarzeniem było tak duże, że podjęto decyzję o zorganizowaniu dwóch występów aktora.



Dodatkową atrakcją był także występ młodej wokalistki z Gminy Mierzęcice Milli (Kamila Dróżdź).

(mk)

AKTYWNI MIŁOŚNICY NAKŁA ŚLĄSKIEGO

Stowarzyszenie Miłośników Nakła Śląskiego działa w Gminie Świerklaniec od 2011 roku i skupia w swoich szeregach ok. 40 mieszkańców Nakła Śląskiego i okolic, którym leży na sercu dobro miejscowości.

W ciągu ośmiu lat działalności przeprowadzono wiele działań zgodnych z celami statutowymi. Było to m.in. upowszechnianie wiedzy o kulturze, tradycjach i historii Nakła Śląskiego oraz gminy Świerklaniec; ochrona zabytków, ochrona przyrody czy promocja gminy.

Ostatnie dwa lata były dla stowarzyszenia szczególnie, ponieważ udało się zrealizować takie projekty jak: renowacja budynku Kapliczki św. Jakuba, mieszczącej się przy ul. Głównej w Nakle Śląskim czy montaż oświetlenia w grocie przy kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa w Nakle Śląskim. Obie te inwestycje są wynikiem wspólnej pracy mieszkańców Nakła, członków



stowarzyszenia oraz przedstawicieli Urzędu Gminy. Zainicjowano również ideę montażu monitoringu przy Gminnym Ośrodku Kultury w Nakle Śląskim, który został sfinansowa-

ny w ramach funduszu sołeckiego na 2017 rok.

Lata 2017 i 2018 to również realizacja działań projektowych, dofinansowanych z różnych źródeł (zarówno lokalnych,

jak i ogólnopolskich). Udało się przeprowadzić kurs pierwszej pomocy dla mieszkańców Gminy Świerklaniec, zrealizowane warsztaty artystyczne „Tęczowa chwila z perga-

mano” oraz kulinarne „Gymnastyka omy, z kiery się robi rychtig dobry, słonski żur”. Projekty te dofinansował Urząd Gminy Świerklaniec oraz Starostwo Powiatowe w Tarnowskich Górach.

Wspólnie z Gminną Biblioteką Publiczną w Świerklańcu przeprowadzono też projekty dla różnych grup wiekowych: „Kulturalny Klub Seniora”, „I Festiwal Bajki Zacharowanie”, „Oswajamy strachy, czyli przepis na dobry kryminał” czy „Picturebook – słowa, obrazy”. W tym przypadku dofinansowanie pozyskano ze środków w Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Ostatnim pomyslnie zrealizowanym projektem jest „Naklejskimi Szlakami Kultury” – działanie, polegające na opracowaniu i wydaniu mapy Nakła Śląskiego, na której umieszczone są rzadko już używane nazwy miejsc w Nakle Śląskim. Projekt zrealizowano dzięki wsparciu finansowemu Staro-

stwa Powiatowego w Tarnowskich Górach.

Działalność stowarzyszenia to jednak nie tylko projekty, ale i działania edukacyjno-rozrywkowe. Do tej pory jego członkowie odwiedzili już m.in. Heł, Muzeum Depotacji w Radzionkowie czy Kopalnię Guido w Zabrze. W wyliczkach wzięli udział członkowie stowarzyszenia, a także ich rodziny i przyjaciele członków.

Szczegóły działalności stowarzyszenia można zobaczyć w internecie: www.milosnicy-naklasl.org.pl oraz w fanpage'u na Facebooku: www.facebook.com/MilosnicyNakla

Zachęcamy również do dołączenia w nasze szeregi. Spotykamy się zawsze w pierwszy czwartek miesiąca w Gminnym Ośrodku Kultury przy ul. Głównej 52 w Nakle Śląskim. Początek zebrania o godz. 20. Zapraszamy – zachęcając członkowie stowarzyszenia.

(mk)

SAMOCHOODY DLA OSP

Na przełomie 2018 i 2019 r. dwie jednostki OSP z Gminy Ożarówce otrzymały nowe samochody pożarnicze. Nowoczesny pojazd zyskała też OSP Mierzęcice

OSP Ożarówce otrzymała średni samochód ratowniczo-gaśniczy zabudowany przez firmę „Szczęśniak” z Bielska-Białej na podwoziu Renault Range D16 ze zmiennym napędem 4x4 i silnikiem o mocy 286 KM. Samochód mieści w swoim zbiorniku 3000 litrów wody i 300 litrów środka pianotwórczego. Na głównym wyposażeniu samochodu znajdują się 2 pompy wody o wysokiej wydajności, zestaw do ratownictwa technicznego, torba medyczna PSP R-1 (z defibrylatorem AED, deską ortopedyczną i wyposażeniem), detektor gazów, detektor prądu ziemnego, drabina nasadkowa i przęsłowa oraz agregat prądotwórczy, agregat oddymiający, sprzęt burzący. Całkowity koszt samochodu to 774.900 zł. Środki na zakup samochodu zostały pozyskane z WFOŚiGW w Kato-

wicach w wysokości (95.894 zł), NFOŚiGW w Warszawie (194.693 zł), Urzędu Gminy Ożarówce (334.313 zł), Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego (150.000 zł). Nowoczesny sprzęt do samochodu dostarczyła firma „Arpapol” z Bielska-Białej. Koszt wyposażenia samochodu to ok. 110.000 zł, (w tym 100.000 zł dofinansowanie z budżetu UG Ożarówce).

Natomiast OSP Niezdara otrzymała Lekki Samochód Ratownictwa Technicznego Peugeot Boter o mocy 163 KM zabudowany przez firmę z Częstochowy Iuvo Cars. Został zakupiony za kwotę 199.260 zł, (dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego - 100.000 zł, dofinansowanie z UG Ożarówce 99.260 zł). Samochód został wyposażony m.in. w zestaw do ratownictwa drogowego LUKAS, narzędzia hydrauliczne do cięcia pedalów i wyważania drzwi, zestaw do stabilizacji Paratech Supporter, zestaw poduszek wysokociśnieniowych SAVA, defibrylator, rolki transportowe, zestaw PSP R1, pilarki

łańcuchowe, piłę do stali i metalu i inny sprzęt burzący.

W posiadanie jednostki OSP Mierzęcice trafił nowy samochód ratowniczo-gaśniczy zabudowany przez austriacki Rosenbauer, czyli największą firmę pożarniczą na świecie. To pierwszy taki samochód na rynku polskim. Jednostka z Mierzęcice od lat wyróżnia się udziałem w wielu akcjach na terenie Gminy Mierzęcice i nie tylko. Od 1995 r. funkcjonuje w Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym.

Nowy samochód z pewnością przeloży się na dużą skuteczność podejmowanych akcji. Dotychczas używany przez OSP Mierzęcice samochód ratowniczo-gaśniczy trafił w ręce OSP Toporowice. Jest to doskonała informacja, nie tylko dla druhów strażaków, ale całej naszej gminy. Daje bowiem szansę na podniesienie poziomu bezpieczeństwa wszystkich mieszkańców - podkreśla dh Stanisław Paks, Prezes Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP w Mierzęcicach.

(mk)

ZAKOŃCZONA BUDOWA BOISKA W PYRZOWICACH

W grudniu 2018 r. zakończona budowa wielofunkcyjnego w Pyrzowicach. Prace trwały niespełna 6 miesięcy. Projekt został zrealizowany w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Zadanie współfinansowane za środków Woj. Śląskiego, a jego całkowita wartość wyniosła 668.023,82 zł. Wykonawcą był MULTISPORT Karina Komorowska z Jaworzna.

Obiekt o wymiarach 44x24 składa się z boiska do piłki ręcznej, boiska do koszykówki i kortów tenisowych, a także dwóch wiat dla zawodników, każda dla 6 osób. Boiska zostały ogrodzone oraz pokryte nawierzchnią poliuretanową.

(mk)

W lutym ruszyła termomodernizacja i przebudowa byłej szkoły w Gołaszycach Górnej. W budynku prowadzone są aż 3 projekty dofinansowane w ramach RPO WSL 2014-2020.

GOŁĄSZA GÓRNA - RUSZYŁA PRZEBUDOWA BYŁEJ SZKOŁY

Podczas dotychczasowych prac rozebrano wszystkie pozostałości i część wewnętrznych ścian budynku. Skuto stare tynki, rozprowadzono podposadzkową instalację sanitarną, a we wszystkich pomieszczeniach wylano beton. Wymurowano także zgodnie z projektem ścianki działowe, które pozwolą dostosować obiekt do nowej funkcji. Rozpoczęto również prace przy wykonaniu instalacji elektrycznej.

W placówce powstanie klub aktywnego mieszkańca, w ramach którego będzie działał klub seniora i bawialnia dla dzieci oraz zostanie tu utworzone mieszkanie chronione, będące formą pomocy społecznej. Specjaliści przygotowują osoby przebywające w nim do prowadzenia samodzielnego życia lub wspomaga je w codziennym funkcjonowaniu. Budynek, który przez wiele lat stał niewykorzystany, przejdzie i przebudowę, ale także termomodernizację. Wszystko dzięki pozyskanym przez psarski samorząd dofinansowaniom, które pokryją znaczną część wydatków.



- Bardzo się cieszę, że dawna szkoła, która przez tyle lat stała zamknięta i niszczała, nie zostanie wyburzona, tylko dostanie drugie życie. Mieszkańcom Gołaszyc Górnej brakuje miejsca, w którym mogą się spotykać i spędzać wspólnie czas. - mówi Teresa Barańska, kierownik artystyczny Zespołu Śpiewaczego „Brzękowanie” i opie-

kunka Świetlicy Wiejskiej w Brzękowicach.

Wykonawcą inwestycji jest firma ROMEX Budownictwo Sp. z o.o. Sp. k. z siedzibą w Brzękowicach, a prace zgodnie z umową potrwają do czerwca 2020 roku. Wartość przedsięwzięcia sięga 2.417.020,88 zł, z czego aż 1.601.402,20 zł stanowią dotacje.

(mk)

730. ROCZNICA BITWY POD SIEWIERZEM

Dokładnie 730 lat temu - 26 lutego 1289 roku - pod Siewierzem wojska księcia Bolesława II płockiego oraz księcia kujawskiego Władysława Lokietka pokonały w bitwie koalicję wojsk Śląskich Henryka IV Probusa, księcia wrocławskiego. W bitwie tej poległ książę Przemko ścinawski, natomiast książę Bolesław II opolski dostał się do niewoli. Poprzez to wydarzenie Siewierz zapisał się w annałach historii, jako miejsce jednej z większych bitew okresu rozbięcia dzielnicowego.

W 1288 roku zmarł książę krakowski Leszek Czarny. Rozpoczęła się wówczas rywalizacja o tron krakowski pomiędzy księciem wrocławskim Henrykiem IV Probusem a księciem Bolesławem II płockim, którego wspomagał późniejszy król Polski, a w ówczesnym czasie książę kujawski Władysław Lokietek. Wszyscy książęta mieli swoich stronników z poszczególnych księstw, wobec czego zawiązały się dwie koalicje.

Koalicja Henryka IV Probusa zajęła Kraków na przełomie 1288 i 1289 roku. Wówczas powracające z Krakowa do Wrocławia wojska Śląskie najechały pod Siewierzem wojska Bolesława II płockiego i księcia Władysława Lokietka. Pod Siewierzem doszło do starcia, w wyniku



którego zginął książę Przemko ścinawski, natomiast książę opolski Bolesław dostał się do niewoli Władysława Lokietka. Bitwa opóźniła zajęcie Krakowa przez Henryka IV Probusa, jednakże książę ten w niedługim czasie został księciem krakowskim.

Wydarzenie to stanowiło precedens, ponieważ bitwa odbyła się na terenie księstwa bytomskiego. Siewierz, jako kasztelanian należący wtedy do Kazimierza II księcia bytomskiego. Kazimierz chciał zachować neutralność wobec obu stron, a więc wobec księ-

cia Bolesława II płockiego i jego sprzymierzeńca Władysława Lokietka, oraz wobec księcia wrocławskiego Henryka IV Probusa, jednakże obie strony nie uszanowały tego postanowienia księcia bytomskiego i przemaszerowały z wojskiem przez jego księstwo. Zdenerwowany książę bytomski udał się do króla czeskiego Wacława II i złożył mu hołd lenny. Hołd ten był początkiem przejścia wszystkich księstw Śląskich na rzecz królestwa Czech.

10 lat temu w Siewierzu świętowaliśmy 720. rocznicę bitwy

pod Siewierzem. W maju 2009 roku w murach zamku siewierskiego odbyło się sympozjum naukowe poświęcone temu wydarzeniu oraz rekonstrukcja walk wojów z tego okresu (relacja na stronie: <https://www.siewierz.pl/3/informacja/388/#menu>)

Również w tym roku, podczas turnieju rycerskiego w Siewierzu, który odbędzie się 27 i 28 lipca będziemy świętować 730. rocznicę bitwy pod Siewierzem, na które to wydarzenie już dzisiaj serdecznie zapraszamy - mówią organizatorzy.

WZOROWA GMINA OŻAROWICE



15 października 2018 r. w Muzeum Śląskim w Katowicach odbyła się Gala Wzorowych. W gronie „Wzorowych Gmin” Województwa Śląskiego znalazły się również Ożarowice. Statuetkę oraz Certyfikat przyznający gminie ten zaszczytny tytuł odebrał podczas gali Wójt Gminy Grzegorz Czajła.

Konkurs pod honorowym patronatem Marszałka Województwa Śląskiego Wojciecha Salugi oraz Przewodniczącego Konwentu Powiatów Województwa Śląskiego Starosty Bielskiego Andrzeja Płonki zorganizowało Wydawnictwo Europa Press Media.

(mk)

Gmina Mierzęcice pozyskała środki na dotację dla mieszkańców na demontaż i utylizację wyrobów zawierających azbest oraz odtworzenie pokrycia dachowego budynków mieszkalnych i gospodarczych.

SKUTECZNA WALKA Z AZBESTEM



14 lutego 2019 roku w Urzędzie Gminy Mierzęcice została podpisana umowa z wykonawcami zadania pn.: „Zaprojektowanie i wykonanie robót w zakresie usuwania, utylizacji odpadów zawierających azbest oraz odtwarzania pokrycia dachowych w ramach projektu „Usunięcie wyrobów zawierających azbest na terenie Gminy Mierzęcice”, wybranymi w drodze przetargu nieograniczonego.

Prace będą polegały na zdjęciu pokrycia azbestowego, utylizacji azbestu oraz wykonaniu nowego pokrycia dachu blachodachówką w 77 budynkach mieszkalnych oraz gospodarczych na terenie Gminy Mierzęcice.

Dla 10 budynków przewidziany jest demontaż azbestu oraz jego odbiór i utylizacja. Wykonawcami robót będą: konsorcjum firm: Rak Invest Marta Rak z Myszkowa i Małgorzata Szlęk Usługi Budowlane „EKO - OLA” z Zawiercia oraz Logistyka Odpadów Sp. z o.o. z Katowic. Termin zakończenia robót planowany jest na 30 listopada 2019 r.

(mk)

WYJĄTKOWY KONCERT

8 lutego, odbyło się oficjalne otwarcie sali widowiskowej w Wymysłowie. Solistys Wymysłowa Barbara Klusek, podziękowała Małgorzacie Bednarek, Wójt Gminy Bobrowniki za nadanie sali blasku, jej remont był bowiem nie lada wyzwaniem.

Muzycy przenieśli widownię w krainę operetki i musicalu. Ujęty w formie koncertu walentynkowego występ, przypomniał wszystkim zgromadzonym najpiękniejsze utwory gatunku. Na muzyczną przygodę zaprosił gości niezwykły kwartet muzyków związanych z największymi scenami świata.

„Jestem bardzo szczęśliwy, że udało mi się zagrać po wielu latach z przyjaciółmi ze sceny muzycznej. Są to artyści, którzy występują w Teatrze Muzycznym w Gliwicach, ale również w prywatnych teatrach musicalowych. Jestem bardzo dumny z tego, że zgodzili się wziąć udział w tym projekcie, tym bardziej że występujemy przed publicznością z mojej gminy - mówi Arkadiusz Zgoda-Giczański, na co dzień pracownik Gminne-



go Centrum Kultury i Sportu w Bobrownikach.

Podczas koncertu karnawałowego można było usłyszeć utwory z „Hrabiny Maricy”, „Księżniczki Czardasza”, „Clivii” czy „Wesołej Wdówki”. Nie zabrakło również standardów musicalowych. Tutaj można było wysłuchać utwory z „Chicago”, „Dirty Dancing” czy „Grease”.

„Cieszę się, że mieszkańcy tak licznie odpowiedzieli na moje zaproszenie. Odbiór publiczności mobilizuje mnie do kolejnych realizacji - mówi Małgorzata Bednarek, Wójt Gminy Bobrowniki.

Koncert był niesamowitym przeżyciem, odpowiednio dostosowane kreacje do klimatu poszczególnych utworów oraz choreografia wprowadziły odpowiedni klimat. Anna Jakiesz-Błasiak, Mikołaj Miko Król i Anna Paterek występują w m.in. Operze Śląskiej w Bytomiu, Teatrze Rozrywkowym w Chorzowie, Gliwickim Teatrze Muzycznym, Teatrze Muzycznym Castello i Miejskie Ogrody Katowice.

Paulina Skowrońska (mk)



NOWA FILIA BIBLIOTEKI W GMINIE MIERZĘCICE

Ruszają prace związane z budową filii bibliotecznej w sołectwie Mierzęcice Osiedle. Gmina pozyskała dofinansowanie na realizację tej inwestycji w ramach poddziałania 10.3.1 Rewitalizacja obszarów zdegradowanych – ZIT Subregionu Centralnego.

Biblioteka powstanie przy Szkole Podstawowej nr 2 w sołectwie Mierzęcice Osiedle. Koszty tej inwestycji oszacowano na 1.409.366,32 zł. Gmina wnioskuje o maksymalny poziom dofinansowania wynoszący 1.299.717,63 zł. Było to możliwe dzięki opracowaniu wymaganego, obligatoryjnego w tym konkursie Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Mierzęcice. 4 lutego 2019 r. została podpisana umowa z wykonawcą robót, wybranym w drodze przetargu nieograniczonego. Zakończenie inwestycji planowane jest na 31 lipca 2019 r.

W nowoczesnej filii planuje się realizację wielu działań o charakterze środowiskowym, integracyjnym, edukacyjnym, aktywizacyjnym i kulturalnym dla mieszkańców. Gmina Mierzęcice złożyła już wniosek o dofinansowanie na realizację tych zadań.

(mk)

100 mieszkańców gminy Woźniki otworzy się na świat nowych technologii. Ruszył projekt Śląskiej Akademii Senior@.

SENIORZY W SIECI

Osoby po 65. roku życia przekonują się, że obsługa komputera, tabletu, smartfona czy internetu może być łatwa i przyjemna. W połowie marca wystartowały pierwsze darmowe kursy komputerowe. Szwagierki Krystyna i Irena Opiełka – lat 71 i 73 - tych zajęć nie mogły się doczekać.

- Czujemy się trochę jak w przedszkolu. Dla nas to wszystko jest takie nowe – śmieją się panie. Seniorki zgodnie przyznają, że chcą się tutaj czegoś nauczyć. Szansa na to jest całkiem spora, bo w założeniu każdy uczestnik projektu nabędzie praktyczne umiejętności obsługi komputera, urządzeń IT i internetu. Nie straszne będzie im wysłanie e-maila, zrobienie zakupów online czy korzystanie z różnych aplikacji. Zajęcia odbywają się w siedmiu miejscowościach gminy Woźniki.



Seniorów, którzy jak pierwsi, zaczęli odkrywać komputerowe możliwości, odwiedził Michał Aloszko, burmistrz Woźnik.

- Życzę wszystkim powodzenia i wytrwałości. Przy okazji zapraszam was do obserwowania naszej internetowej, urzędowej strony - mówili.

Projekt Śląska Akademia Senior@ realizowany jest przez

Fundację Partycypacji Społecznej i został dofinansowany z funduszy Unii Europejskiej. Jego uczestnicy otrzymają na własność tablety. Gmina Woźniki będzie ubiegać się o organizację kolejnej edycji projektu.

To szansa dla mieszkańców, którzy teraz nie mogli skorzystać z zajęć.

(mk)

Organizatorem Gali Strażackiej – Strażak Roku jest Zarząd Powiatowy ZOSP RP w Tarnowskich Górach, a pomysłodawcą plebiscytu był dh Jan Ozga, Prezes Powiatowy.

GALA STRAŻACKA - STRAŻAK ROKU GMINY OŻAROWICE

Terenem objętym działaniem plebiscytu są gminy powiatu tarnogórskiego. Plebiscyt przeprowadza się każdego roku od 1 czerwca do 31 grudnia, natomiast w styczniu następnego roku przeprowadza się Galę Strażacką, gdzie wręczane są nagrody laureatom.

W plebiscycie Strażak Roku - Gminy - biorą udział strażacy z terenu danej gminy. Tytuł „Strażak roku – za całokształt działalności na rzecz poprawy stanu ochrony przeciwpożarowej” - otrzymują osoby zaproponowane przez ZOP ZOSP RP w Tarnowskich Górach

Każda jednostka OSP z Gminy Ożarowice ma prawo wytypować jednego kandydata do tego tytułu. Powołana przez Zarząd Gminny ZOSP RP w Ożarowicach kapituła w głosowaniu tajnym dokonuje wyboru Strażaka Roku Gminy Ożarowice. W skład ka-

pituly powołani są: wójt gminy, dyrektor BOK Gminy Ożarowice, oraz po jednym przedstawicielu z każdej OSP gminy Ożarowice. Każdy członek kapituły ma dwa głosy, laureatem zostaje kandydat, który uzyskał największą ilość głosów.

Kandydatów do tytułu Strażak roku – za całokształt działalności na rzecz poprawy stanu ochrony przeciwpożarowej powiatu tarnogórskiego przedstawia Zarząd Powiatowy ZOSP RP w Tarnowskich Górach. Wyboru dokonuje kapituła w skład, której wchodzi: starosta, burmistrzowie, wójtowie powiatu tarnogórskiego.

W 2017 roku do tytułu Strażak Roku 2017 Gminy Ożarowice nominowani byli: Janusz Twardoch OSP Pyrzowice, Grzegorz Drożyński OSP Niezdara, Krzysztof Przybyłek OSP Celiny, Cze-

slaw Gnacik OSP Zendek. Laureatem został Krzysztof Przybyłek z OSP Celiny.

Laureatem plebiscytu Strażak Roku 2017 - za całokształt działalności został Jan Jenczek - długoletni Prezes powiatowy, obecnie Prezes honorowy.

W 2018 r. do tytułu „Strażak Roku 2018 Gminy Ożarowice” nominowani byli: Andrzej Pawełczyk OSP Celiny, Janusz Twardoch OSP Pyrzowice, Grzegorz Duda OSP Ożarowice, Wojciech Kaluża OSP Niezdara, Arkadiusz Wyszyński OSP Zendek. Laureatem został Janusz Twardoch z OSP Pyrzowice.

Laureatem plebiscytu „Strażak Roku 2018” - za całokształt działalności został Grzegorz Czaplą - Wójt Gminy Ożarowice.

(mk)

PRACE PRZY WODOCIĄGACH W GMINIE PSARY IDĄ PEŁNĄ PARĄ

Wymiana i budowa sieci wodociągowej w gminie Psary ruszyła w tym roku pełną parą. Aktualnie prace prowadzone są w Malinowicach, Brzękovicach Dolnych, Gołysz Bisco, Górze Siewierskiej, Strzyżowicach i Gródkowie.

W zeszłym roku realizowane były dwa duże przedsięwzięcia, które w tym roku są kontynuowane. Pierwsze z nich dotyczy budowy i wymiany sieci wodociągowej wraz z przyłączami w Malinowicach od Stacji Uzdatniania Wody przy ul. Wiejskiej oraz



na ul. Krótkiej w stronę Dąbia do ul. Pocztowej. Wykonawcą ponad 3,5 km sieci jest Zakład Remontowo-Budowlany „WIADUK” Wojdyła-Kolanko Spółka Jawna z Dąbrowy Górniczej. Wartość inwestycji sięga 1 049 348,02 zł, a planowany termin zakończenia prac to 28 czerwca 2019 roku.

Drugie przedsięwzięcie dotyczy budowy i wymiany sieci wodociągowej na odcinku Brzękowie Dolne – Gołusza Biska – zbiornik Góra Siewierska oraz na ul. Parkowej w Strzyżowicach. Wykonawcą 5,4 km

sieci jest konsorcjum ZRIB Sp. zo.o. i Zakład Robót Inżynierino-Budowlanych Zygmunt Sewerny z Międzybrodzia Bialskiego. Wartość inwestycji wynosi 1 442 052 zł. Również to zadanie zakończy się pod koniec czerwca 2019 roku.

Dodatkowo Zakład Gospodarki Komunalnej w Psarach własnymi siłami wymienia wodociąg przy ul. Górnej w Gródkowie oraz buduje nowe sieci na osiedlach Malinowice II i Czerwony Kamień w Górze Siewierskiej.

(mk)

INFORMATOR

GMINNY



Informator Gminny. Biuletyn LGD Brynica to nie granica

Wydawca: Lokalna Grupa Działania "Brynica to nie granica"
Pyrzowice, ul. Centralna 5, 42-625 Ożarowice, tel. 32 380 23 28
strona internetowa www.lgd-brynica.pl
Druk: Polska Press Sp. z o.o., Oddział Poligrafia, Drukarnia Sosnowiec

